Собрание депутатов муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 77
     XVI сессия                                                     от    10 февраля  2016  года.

    III  созыва

О внесении изменений решение №86 от 13.04.2012 года «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Сердежское сельское поселение»
        В соответствии с Законом Республики Марий Эл № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы» Собрание депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение»  решает:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 13.04.2012 года  № 86 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Сердежское сельское поселение» следующие изменения: пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для:

1) высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее пяти лет или стаж работы по специальности не менее шести лет;

2) главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;

3) ведущих должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лег;

4) старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку Собрания депутатов.
	  Глава муниципального образования,  Председатель Собрания депутатов  муниципального образования           «Сердежское сельское поселение»
	Л.В.Мошкина